
Příloha č. 4 
 

Od: Martin Sysel <sysel@utb.cz> 
Odesláno: pátek 1. července 2022 11:18 
Komu: as@utb.cz <as@utb.cz> 
Předmět: Per rollam hlasování 

  

Vážení členové AS UTB, 
pan rektor požádal o vyjádření AS UTB ve věci smlouvy se společností RIGO (viz e-mail od 
pana rektora níže a přílohy). 
Zastávám názor, že k tomuto nebude nutno svolávat zasedání (na žádost rektora se svolává 
zasedání neprodleně) a bude možno v této věci hlasovat per rollam. 
Čl. 14 odst. 3 JŘ AS UTB uvádí, že podkladové materiály a znění návrhu jsou zaslány členům 
AS UTB s uvedením lhůt pro posouzení a hlasování, které nesmí být kratší než dva pracovní 
dny.  
Lhůtou pro posouzení je myšlena diskuze nad rozeslanými materiály a návrhem usnesení. 
Lhůta pro hlasování je potom doba, po kterou je možno se hlasováním vyjádřit k navrženým 
usnesením. 
Lhůta pro posouzení: do 7. 7. 2022 do 14:00. Nad zaslanými materiály můžete diskutovat v 
MS Teams. (Odkaz na diskuzi: Martin Sysel: per rollam hlasování - smlouva se společností 
RIGO prosím o vaše vyjád… ). Diskuze je přístupná pouze pro členy AS UTB. Do diskuze jsem 
nakopíroval zaslaný e-mail pana rektora a zpřístupnil jsem i zaslané soubory (Soubory jsou 
dostupné i v Sharepointu u zasedání 281, protože zápis o hlasování per rollam budeme 
schvalovat na následujícím řádném zasedání AS UTB). Výsledkem diskuze by měl být text 
usnesení o kterém se bude hlasovat. Pan rektor navrhl dvě možné varianty usnesení 
(alternativy – jedná se o dvě protikladná usnesení: smlouvu zachovat nebo 
vypovědět).  Osobně zastávám názor spíše k zachování smlouvy, protože v uzavřených 
smlouvách pan Redl nefiguruje, není jednoznačně doložitelné, že může být v současnosti 
spojován s firmou RIGO. Univerzitě se podařilo najít prostory pro ubytování 179 studentů, 
pro které by jinak v současné době neměla ubytování. Existuje určité riziko, že bude 
poškozen mediální obraz UTB, ale předpokládám, že žádný příčetný novinář nebude 
zveřejňovat spekulace, které nejsou doložitelné. Z výše uvedených důvodů si dovoluji 
navrhnout text usnesení:   
„AS UTB se se kladně vyjádřil pro zachování platnosti Smlouvy o nájmu prostorů 
nesloužících k podnikání uzavřené dne 14. 3. 2022 mezi společností RIGO s.r.o. a UTB ve 
Zlíně.“ 
Ve lhůtě pro posouzení může být text usnesení upraven (doplněn např. o podporu navýšení 
ubytovacích kapacit, které jsou na UTB nedostačující). Případně, jestliže bude výrazná nevole 
s tímto návrhem usnesení, tak může být změněn na alternativní variantu navrženou 
rektorem. 
Lhůta pro hlasování: od 7. 7. 2022 do 12. 7. 2022 0:00 hodin. Hlasování proběhne pomocí 
MS Forms a odkaz na hlasovací formulář bude rozeslán po ukončení lhůty pro posouzení. 
 
Přeji krásný den 
S pozdravem 
Martin Sysel 
 

https://teams.microsoft.com/l/message/19:5cbbbd6a1a8545b7bc38046d0c36e57c@thread.tacv2/1656660385322?tenantId=03e3d621-f48e-467f-8a5a-6b74a23db6c7&groupId=d662c380-8ef5-4feb-b392-09ac137e1a8c&parentMessageId=1656660385322&teamName=Akademick%C3%BD%20sen%C3%A1t%20UTB&channelName=Zased%C3%A1n%C3%AD%20281&createdTime=1656660385322
https://teams.microsoft.com/l/message/19:5cbbbd6a1a8545b7bc38046d0c36e57c@thread.tacv2/1656660385322?tenantId=03e3d621-f48e-467f-8a5a-6b74a23db6c7&groupId=d662c380-8ef5-4feb-b392-09ac137e1a8c&parentMessageId=1656660385322&teamName=Akademick%C3%BD%20sen%C3%A1t%20UTB&channelName=Zased%C3%A1n%C3%AD%20281&createdTime=1656660385322

